
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της ανώνυμης 
εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώ-
νυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με δ.τ. 
«ΕΒΟ-ΠΥΡΚΑΛ.

2 Ανάληψη συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι 
του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων για 
τα έργα του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-
τητας που χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων 2022.

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ» με δ.τ. «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΜΑΡΙΝΟΣ» στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχει-
ρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    4063 ΕΞ 2022 (1)

Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της ανώνυμης 
εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώ-
νυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με δ.τ. 
«ΕΒΟ-ΠΥΡΚΑΛ .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2469/1997 «Πε-

ριορισμός κρατικών δαπανών» (Α’ 38).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2303/1995 «Πλη-

ρωμή αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων μέσω Τραπεζι-
κού Συστήματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 80).

3) Τις διατάξεις του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει-
τουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγ-
χος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4) Το άρθρο 14Γ του ν. 3429/2005, στο οποίο, μεταξύ 
άλλων, προβλέπεται ότι η Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα 

ΑΒΕΕ, δραστηριοποιείται αποκλειστικά στην παραγωγή 
και εμπορία όπλων, πυρομαχικών και πολεμικού υλικού, 
κατά την έννοια του άρθρου 346 της Συνθήκης για τη 
Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

5) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις (Α’ 131).

6) Tα άρθρα 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

9) Το π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

10) Την υπ’ αρ. οικ2/29509/0025/09-04-2014 κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Εθνικής Άμυνας «Διάσπαση της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία ‘Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη 
Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία’ με τη σύσταση δύο 
(2) νέων ανωνύμων εταιρειών» (Β’ 987).

11) Την υπ’ αρ. 11753/16-09-2014 Συμβολαιογραφική 
πράξη της συμβολαιογράφου Αθηνών Μαρίνας Χ. Σταυ-
ριανού περί διάσπασης της Εταιρείας Ελληνικά Αμυντικά 
Συστήματα ΑΒΕΕ, όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
22153/2014/02-10- 2014 εγκριτική απόφαση της Αντιπε-
ριφερειάρχου Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών (Α.Ε. 10574).

12) Το από 05-11-2021 πρακτικό της έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της ΕΑΣ ΑΒΕΕ (αριθ. Γ.Ε.ΜΗ 
2543179/22-12-2021)

13) Τις έως 10-08-2021 βεβαιωμένες οφειλές της 
Εταιρείας από καταπτώσεις εγγυημένων από το Ελλη-
νικό Δημόσιο δανείων στη Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, ποσού 
18.767.583,95€, όπως εμφανίζονται στο TAXIS.

14) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 47

757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.12 22:49:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ758 Τεύχος B’ 47/12.01.2022

1. Εγκρίνουμε την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα 
Ανώνυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» κατά το 
ποσό των δέκα οκτώ εκατομμυρίων επτακοσίων εξήντα 
επτά χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και πε-
νήντα οκτώ λεπτών (€18.767.583,58) με την έκδοση στο 
άρτιο 11.238.074 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστι-
κής αξίας 1,67 ευρώ η κάθε μία, οι οποίες θα αναληφθούν 
αποκλειστικά από το Ελληνικό Δημόσιο.

2. Η καταβολή του ως άνω ποσού θα γίνει με μερικό 
συμψηφισμό οφειλών της εταιρείας προς το Ελληνικό 
Δημόσιο, οι οποίες αποσβένονται και ανέρχονται σε 
ποσό €18.767.583,95 που είναι βεβαιωμένο στη Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ. Η διαφορά του ποσού των 0,37€ θα κα-
ταβληθεί τοις μετρητοίς στο Ελληνικό Δημόσιο από την 
εταιρεία ΕΑΣ ΑΒΕΕ. Η Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, στην οποία 
κοινοποιείται η παρούσα, θα μεριμνήσει για τη διαγραφή 
του ποσού των € 18.767.583,95 με την έκδοση σχετικού 
ΑΦΕΚ, που θα γίνει οίκοθεν από αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2242 (2)

Ανάληψη συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι 
του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων για 
τα έργα του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-
τητας που χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμ-
μα Δημοσίων Επενδύσεων 2022 .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 42 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών 

Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική 
Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17) και ιδίως την παρ. 4.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 2 του ν. 2212/1952 «Περί αναγραφής εις 
τον Κρατικόν Προϋπολογισμόν από του οικονομικού 
έτους 1952-1953 και εφεξής πιστώσεων δια δαπάνας 
προβλεπόμενας υπό Συμβάσεων Έργου Δ.Ο.Σ. και 
Ο.Κ.Α. εις βάρος των κεφαλαίων της Ανασυγκροτήσε-
ως» (Α’ 266).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 62/2020 (Α’ 155) «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την υπ’ αρ. 51875/7-5-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

10. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

11. Τον κρατικό προϋπολογισμό του έτους 2022, όπως 
ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων.

12. Τον ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249).

13. Την ανάγκη για διευκόλυνση της υλοποίησης του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2022 μέσω της 
υπερανάληψης δεσμεύσεων προκειμένου να είναι εφι-
κτή η επίτευξη του στόχου απορρόφησης του συνόλου 
των προϋπολογιζομένων πόρων.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Προς διευκόλυνση της εκτέλεσης του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων 2022, την ανάληψη ετήσιας υπο-
χρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύ-
σεων 2022, καθώς και την προέγκριση για την ανάληψη 
υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημοσίων 
επενδύσεων 2023 ως ακολούθως:

ποσά σε εκατ. ευρώ

Υπολειπόμε-
νη δαπάνη 
για ολοκλή-

ρωση συνεχι-
ζόμενων από 
προηγούμε-

να έτη έργων 
του ΤΑΑ που 
χρηματοδο-
τούνται από 

το ΠΔΕ

Πιστώσεις 
έργων του 

ΤΑΑ που χρη-
ματοδοτού-
νται από το 
ΠΔΕ 2022

Προέγκριση 
ανάληψης 

υποχρέωσης 
έργων του 
ΤΑΑ (ΠΔΕ 

2023)

Σύνολο 
ανάληψης 

υποχρέωσης 
έργων του 

ΤΑΑ για ΠΔΕ 
2022

5.855,555 3.198,590 959,577 4.158,167

Η παρούσα ισχύει για το οικονομικό έτος 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Ο Υφυπουργός Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 759Τεύχος B’ 47/12.01.2022

    (3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ» με δ.τ. «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑ-
ΡΙΝΟΣ» στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρη-
ματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 
(Α’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 370619/4310/Π09/7/00046/Π/
ν. 4399/2016/14-12-2021 απόφαση του Αντιπεριφερει-
άρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας 
Δυτικής Ελλάδος εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑ-
ΡΙΝΟΣ» με δ.τ. «ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ» που αναφέρεται 
στην Δημιουργία Νέας Κτηνοτροφικής Μονάδας παρα-
γωγής ακατέργαστου κατσικίσιου γάλακτος  - εκτρο-
φής γαλακτοπαραγωγών αιγών. (ΚΑΔ κύριου κλάδου 
δραστηριότητας: 01.45.22, Παραγωγή ακατέργαστου 
κατσικίσιου γάλακτος), συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 477.418,12 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 477.418,12 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 238.709,06 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του 
Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς 
Γεωργικής Παραγωγής 

(άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) - (άρθρο 8)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 1)
35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει υπ’ 
αρ. 129229/2017 κοινής 

υπουργικής απόφασης
50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς 
Γεωργικής Παραγωγής 

(άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) - (άρθρο 9)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(άρθρο 11, παρ. 2)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει 
για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει υπ’ 
αρ. 129229/2017 κοινής 

υπουργικής απόφασης
50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-

γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 

2,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ760 Τεύχος B’ 47/12.01.2022

*02000471201220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


